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Färden fortsatte till vårt hotell vid Idrefjäll. När vi svänger 
upp på parkeringen till hotellet kommer nästa exotiska 
möte: ett gäng renar, vilka blir väldigt uppskattade.

Tisdag 8 juni.
Tidig avfärd från hotellet upp till Nipfjället för att leta 
efter fjällpipare.

Efter vägen får gruppen en upplevelse som ställer till en 
del funderingar i huvudet på dom flesta. Går det troll på 
Nipfjället? Man stannar vid en skylt och frikopplar bilen.  
Det syns klart och tydligt att det är nedförsbacke ändå 
rullar bilen inte framåt utan bakåt. Efter att ha grubblat på 
det parkeras bilarna vid sommarparkeringen och därifrån 
blir det fotvandring för att leta efter fjällpipare. Vi ser 
bland annat småspov, ljungpipare och stenskvätta och 
vi går lite brett för att få större chans att se fjällpipare. När 
vi nått ett krön med fin utsikt mot Städjan har vi fortfa-
rande ingen fjällpipare i sikte varför vi vänder efter ett 
tag och går tillbaka mot parkeringen i en annan rutt och 
helt plötsligt ropar en av deltagarna till att det flög en 
fjällpipare! Till slut får alla syn på den när den födosöker

på fjällheden och efter ett tag lyfter den. Vi ser vilket om-
råde den landar på så vi smyger försiktigt dit och inser att 
den lagt sig på boet. Vi kollar i tubkikarna på avstånd en 
stund innan vi återgår till parkeringen för vår medhavda 
frukost.

Måndag 7 juni.
Upp tidigt på morgonen för färd mot Lindbodarna och 
Ljusbodarna.

Vid första stoppet försökte vi ihärdigt kolla efter järpe 
och tretåig hackspett, tyvärr utan resultat. Emellertid 
dök det upp en fin hane domherre som uppskattades av 
deltagarna. Färden fortsatte mot Lindbodsbacken där vi 
placerade oss mellan två gråspettsrevir. Alla var förvän-
tansfulla. En bivråk flög över och vi hade även sjungande 
trädpiplärkor och olika trastar men gråspetten verkade 
inte vilja visa sig eller vissla. Det kändes lite tungt men 
efter en halvtimme bryter en välbekant vissling igenom 
trastkören och Staffan utbrister ”nu jädrar” och efter ett 
tag kommer så gråspetten bågande och sätter sig i en asp!

Fortsatt färd upp till Ljusbodarna för frukost och turistande. 
Efter frukost sa vi hejdå till Staffan med en applåd.
In i bilarna och vidare färd mot Fulufjället/Njupeskär dit 
vi anlände runt lunch. Medan vi väntade på maten spanade 
vi efter lavskrika kring Naturumet, men utan framgång. 
Efter maten vandrade vi leden till själva Njupeskär och 
fick se en stubbe med varglav vi innan vi närstuderade 
fallet. Vi gick vidare på Lavskrikeleden och stannade till 
vid de 500-åriga, vridna tallarna längs med den. Nu skulle 
det väl ändå ses lavskrika! Och visst gjorde vi det, men 
inte förrän 200 meter innan leden tar slut där en hel
familj lavskrikor villigt kom fram och hämtade godsaker 
från händerna på oss till gruppens stora glädje. Vi lämnade 
Fulufjället mycket nöjda med den upplevelsen. 
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Fjällpipare.

Resedagbok
Söndag 6 juni.  
Den förväntansfulla gruppen möttes upp på Resecenter i 
Borlänge för vidare färd till Insjöhotell där Staffan Müller 
möter upp. Efter incheckning håller Staffan ett uppskattat 
föredrag om sitt arbete med bildande av reservat och 
våtmarker. Middag intogs med god aptit och sedan satte 
vi oss i bilarna för ugglesafari. Vi styrde mot Siljansnäs 
där vi spanade igenom sex revir med lappuggla och två 
revir med slaguggla. Några i första bilen fick syn på en 
större uggla flyga snett över vägen bortåt som stämde 
mycket bra in på slaguggla. Dock syntes den tyvärr inte 
till sen. Under färden så såg vi bl a rosenfink, smålom, 
hämpling (ovanlig), steglits och göktyta. 

Dock gick det trögt med ugglor. Men vid sjätte reviret 
tyckte Staffan att vi skulle svänga ned på en grusväg och 
gå en promenad i ett område. Det här visade sig bli en 
succé då vi helt sonika fick syn på en 
unge som satt på en gren. Efter ett tag 
fick vi syn på en till och även honan 
kom och matade en av ungarna. Efter 
att njutit av lappuggla fortsatte vi mot
Hundhagen där det nyligen hade varit 
slaguggla. Efter en stunds letande hördes 
varnande trastar, ett bra tecken. Vi gick 
över ett hygge fram till där de hördes 
och efter en stund syntes en slaguggleunge på en träd-
gren och efter en stund även honan. Här avrundandes 
den första kvällen på resan och bättre start kunde man 
knappast fått.

Lavskrika.

Lappuggla.
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Vi hoppar in i bilarna, lämnar Dalarna och fortsätter till 
Härjedalen. Vi bestämmer oss för att åka till Storsjö en bit 
öster om Ljungdalen där det setts en hane vitnackad svärta 
en tid. Färden går över Flatruet där den första fjällabben 
ses från bilarna. Vidare ned till Storsjön. Noggrann koll 
på fågellarm hjälper reseledare fram till platsen men vi 
ser varken den eller flocken med sjöorrar den håller ihop 
med. Vi bestämmer vi oss för att åka till badplatsen där 
den också har setts, men det är tomt där också så vi intar 
lunch sittande i bilarna då det har börjat regna. Vi ser ge-
nom regnet en väg som går in mot själva udden så efter 
att vi ätit klart förflyttar vi oss dit. När vi kommer fram till 
en yta med fri sikt över sjön hittar vi så en flock sjöorrar 
och där bland dem simmar den vitnackade svärtan.

Vi tar oss tillbaka till bilarna och en silltrut flyger över. 
En snabb koll vid Kyrktjärn, som visar sig vara en fågel-
magnet, ger oss bland annat hyfsat med backsvalor, 
fem par svarthakedopping, vigg, brushane, grönbena 
samt dvärgmåsar som jagar insekter och fina fotomöjlig-
heter.

På vägen tillbaka stannar vi vid en parkeringsficka med 
utsikt över en myrvåtmark där vi bla ser storlom och 
smålom, trana och brushane. Vi upptäcker även några 
flygande smalnäbbade simsnäppor som tycks landa långt 
ut. Två stenknäckar överraskar oss när dom kommer fly-
gande bakom våra ryggar.

Vi åker vidare till fågelskyddsområdet där vi ser hela 38 
dvärgmåsar. Flera av dem ligger på bon. Några brushanar 
och till slut ser vi simmande smalnäbbade simsnäppor också. 
 
På vägen tillbaka krypkördes det över Flatruet till gamla 
televerkshusen och vi såg fler fjällabbar. Vi tog en kort

vandring mot småtjärnarna där vi lyckades höra en lapp-
sparv sjunga och se en dalripa som flög upp från vide-
buskage samt en smalnäbbad simsnäppa i en pöl på 
långt håll.

Åter till bilarna och avfärd mot boendet, trevliga Skarvruets 
Högfjällshotell för incheckning, mat och artgenomgång. 

Onsdag 9 juni.
Vi gav oss av till Iggesundsbyn på morgonen för att leta 
videsparv som inrapporterats därifrån. Gruppen spanade 
ihärdigt men såg tyvärr ingen, däremot hittades ström-
stare och en del bergfinkar i området. Vi klev in i bilarna 
och styrde mot renslakteriet där vi skulle leta blåhake 
vilket också lyckades.

Vi vandrade sedan lite vid sidan av vägen på Flatruet och 
fick en väldigt fin obsar på både fjällabb och lappsparv.
Vädret drog ihop sig till det sämre så vi tog en chansning 
eftersom vi trodde det skulle vara bättre väder i Stor-
sjö och körde dit även idag. Det var det inte utan det 
spöregnade när vi kom dit så lunch intogs igen i bilarna. 
Vi försökte vänta ut regnet men det ville sig inte riktigt 
så vi åkte upp på Flatruet igen. På vägen mot Ljungdalen 
stod det helt plötsligt en tjäder i ett dike, vilket rendera-
de jubel i bilarna. 

Eftersom vi skulle lyssna på dubbelbeckasin på kvällen 
bröt vi tidigt och åkte ned till boendet för en utsökt mid-
dag och några timmars vila.

Vi drog iväg hyfsat tidigt på kvällen då vi skulle till Mitt-
åkläppen. Men när vi kom till bommen satt det en skylt 
att vägen var avstängd pga snösmältningen. Snabbt 
vaskade reseledaren fram plan B och vi körde till ett 
annat ställe med dubbelbeckasin. Vi anlände och parkerade 
bilarna runt 22.00 och började gå ut i terrängen och re-
dan efter några hundra meter hörde vi de första dubbel-
beckasinerna. När vi rundade en liten dunge skrämdes en 
dalripa upp och alldeles efter kom en jorduggla dansande. 
Vi intog bra positioner för att lyssna på det osannolika 
spelet. Ju mer tiden gick, ju fler började spela för att till 
slut hoppa runt och flyga omkring. Verkligen maximal 
utdelning!  
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Vitnackad svärta.

Lappsparv.
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Fjällabb.
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Några i gruppen ville sedan uppleva en hel natt på Flatruet
och eftersom vi hade två bilar kunde större delen av 
gruppen köra hem och sova medan Erik, Lars-Bertil och 
Martin tog en längre runda. Några jordugglor sågs, 
ljungpiparnas ödsliga läten hördes, en blå kärrhök flög 
förbi och flera dalripor hördes och sågs. Framåt gryningen fick 
de närkontakt med en grupp synnerligen aktiva smalnäb-
bade simsnäppor, och såg även resans enda fjällripa. 

På väg tillbaka fick den nattsömnsönskande delen av 
gruppen se en orrhöna på vägen och rätt var det var 
hoppade det upp en orrtupp och började spela mitt 
framför bilen till stor glädje. De flög iväg efter ett tag så 
vi gick ur bilen och då kommer det en jorduggla flygande. 
Orrspel hördes samt ett par dalripor kacklade.

Torsdag 10 juni. 
Det blev en välbehövlig viloförmiddag fram till lunch, då 
två icke nattvandrande deltagare passade på att besöka 
det lokala myskoxecentret för en guidad tur.

Efter intagen lunch åkte vi upp på Flatruet igen. De som 
inte varit ute på natten gick vidare till en av pölarna där 
nattvandrarna hade sett smalnäbbad simsnäppa. Några 
av dem var kvar och en av den simmade förbi bara några 
meters håll. Vi åkte sakta mot gamla televerkstugorna 
där vi parkerade. Ett par fjällabbar sågs och rätt var det 
var kom det en lappsparv och landade i en buske alldeles 
intill gruppen och började sjunga. Vi avrundade och åkte 
ned till boendet för middag.

Fredag 11 juni.
Upp tidigt och frukost intogs vid Ruvallen, ute i naturen. 
Vi hade fått tips om att det setts tretåig hackspett och 
järpe i området samt även björn så det var med spänning 
gruppen gav i sig iväg in på en mountainbikeled. En bit 
in lyckades en dalripa skrämma slag på hela gruppen då 
den flög upp en meter ifrån ljudligt kacklandes och vi 
hörde även en upprörd gluttsnäppa. Vi sprang även på 
två lavskrikor. Reseledaren hade laddat ryggsäcken med 
korv och gjorde ett tappert försök att få ned dem på
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lägre nivå men de satt högt upp i grantoppar och tittade 
avmätt på oss. Vi gjorde ett sista stopp innan parkering-
en vid ett hygge med en asp och lite halvdöda granar 
och rätt var det var kommer det en spett flygande och 
landar i ena granen. När den hoppade uppåt på stam-
men kunde vi äntligen se att det var en tretåig hackspett. 
Den flög senare ned och satte sig på en högstubbe där 
vi fick se den mycket bra och den passade även på att 
bjuda på ett par trumningar. 

In i bilarna sen körde vi över Flatruet och ned till Storsjö. 
Vi bestämde oss för att stanna till vid trevliga Kyrktjärn 
för att luncha och till allas lycka låg den vitnackade 
svärtan alldeles utanför på mycket bra obshåll. Under 
lunchen kunde vi avnjuta både svarthakedoppingar, 
backsvalor och dvärgmåsar.

På vägen tillbaka stannade vi vid fågelskyddsområdet 
vid Storsjön och kollade mer på dvärgmåsar, smalnäbbad 
simsnäppa och även fiskgjuse.

Reseledaren hade fått ett tips om en hökuggla kvällen 
innan så bilen rullade mot den med spaning över Flatruet 
på vägen. Väl nere vid 
punkten för hökuggla 
hittades den rätt fort, 
men först fick inte alla 
se den. Efter ett tag 
lyfte den och satte sig 
i en gran så den syntes 
bra. Viss förvirring upp-
stod över var den satt, tills vi upptäckte att det var två 
olika hökugglor. Därefter körde vi till boendet för ännu 
en supergod middag och sömn inför avresedagen.

Lördag 12 juni.
Efter frukost avresa mot Borlänge vilket bjöd på grå-
häger nära Sveg och en hornuggla som flög över vägen 
med byte i klorna i Herde samt rörsångare, sävsångare, 
grågås och sothöna vid et tankningsstopp intill Limsjön 
Leksand. Lunchen intogs strax söder om Leksand och 
bjöd också på grönsångare. Strax efter 14.00 anlände vi 
till Borlänge och tog farväl av varandra.

Mikael Ohlsson 
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Smalnäbbad simsnäppa.

Hökuggla.
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Artlista i utskriftsvänligt format 

Fåglar:
1. Tjäder
2. Orre
3. Fjällripa
4. Dalripa
5. Kanadagås
6. Grågås
7. Knölsvan
8. Sångsvan
9. Bläsand
10. Gräsand
11. Kricka
12. Vigg
13. Sjöorre
14. Svärta 
15. Vitnackad svärta
16. Knipa
17. Storskrake
18. Småskrake 
19. Tornseglare
20. Gök
21. Ringduva
22. Rörhöna 
23. Sothöna
24. Trana
25. Skäggdopping
26. Svarthakedopping
27. Tofsvipa
28. Ljungpipare
29. Större Strandpipare
30. Fjällpipare
31. Småspov
32. Storspov
33. Brushane
34. Kärrsnäppa
35. Morkulla
36. Dubbelbeckasin
37. Enkelbeckasin
38. Smalnäbbad simsnäppa
39. Drillsnäppa
40. Skogssnäppa
41. Rödbena
42. Grönbena
43. Gluttsnäppa
44. Skrattmås
45. Dvärgmås
46. Fiskmås
47. Gråtrut
48. Silltrut
49. Fisktärna
50. Silvertärna
51. Fjällabb
52. Smålom

53. Storlom
54. Gråhäger
55. Kungsörn
56. Sparvhök
57. Brun kärrhök
58. Blå kärrhök
59. Fjällvråk
60. Ormvråk 
61. Bivråk
62. Lappuggla
63. Slaguggla
64. Hökuggla
65. Jorduggla 
66. Hornuggla
67. Göktyta
68. Tretåig hackspett
69. Större hackspett
70. Gröngöling 
71. Gråspett
72. Tornfalk
73. Lärkfalk
74. Pilgrimsfalk
75. Lavskrika
76. Nötskrika
77. Skata
78. Kaja
79. Gråkråka
80. Korp
81. Talgoxe 
82. Svartmes
83. Blåmes
84. Sånglärka
85. Backsvala
86. Ladusvala
87. Hussvala
88. Grönsångare
89. Lövsångare 
90. Gransångare 
91. Sävsångare
92. Rörsångare
93. Härmsångare
94. Svarthätta
95. Trädgårdssångare
96. Ärtsångare
97. Kungsfågel
98. Gärdsmyg
99. Nötväcka
100. Trädkrypare
101. Ringtrast
102. Koltrast
103. Björktrast
104. Rödvingetrast
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105. Taltrast
106. Dubbeltrast
107. Rödhake
108. Blåhake
109. Grå flugsnappare 
110. Svartvit flugsnappare
111. Rödstjärt
112. Buskskvätta 
113. Stenskvätta
114. Strömstare
115. Gråsparv
116. Pilfink
117. Järnsparv
118. Gulärla
119. Sädesärla 
120. Ängspiplärka
121. Trädpiplärka
122. Bofink
123. Bergfink
124. Domherre 
125. Rosenfink
126. Grönfink
127. Hämpling 
128. Gråsiska
129. Stenknäck
130. Gråsiska
131. Större korsnäbb 
132. Mindre korsnäbb
133. Steglits
134. Grönsiska
135. Lappsparv
136. Gulsparv 
137. Sävsparv 
138. Tamduva

Däggdjur:
1. Skogshare
2. Ekorre
3. Rödräv
4. Älg
5. Rådjur
6. Ren
7. Vattensork
8. Fjällräv


